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طرحعظیمآزادسازی6000محدوده
ومعدنغیرفعالبهاجرادرآمده

پسازافشایفروشپانسمانهایبیمارانپروانهای


دربازارسیاهتوسط»آرمانملی«

پانسمانبيمارانپروانهای
پيداشد،اما150کيلوگرم!

: EBمدیرعاملخانهبیماران
2/8تنپانسماندراختیاروزارتبهداشتاست
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آرمانملی:پس از پیگیری هــای روزنامه »آرمان ملی« که 

در گفت وگو با جت الاسلام سیدحمیدرضــــا هــــاشمی 

گلپایگانی، موسس و مدیرعامــل خانه بیماران پروانه ای به 

موضوع گم شدن 2/8  تن پانسمان بیماران پروانه ای پرداخته 

بودند. این درحالی است که از 5/8 تن پانسمان اهدایی...

آرمانملی: پیرو انتشار برخی شایعات در خصوص اجرای 

طرح بزرگ آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال، 

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صمت در بیانیه ای 

ضمن تشریح شــرایط برگزاری بزرگترین مزایده سراسری 

کشور اعلام کرد: بر اساس تأکیدات مقامات عالی نظام و...

دستيابيبهتوافق
گذشتنازآبرو
راطلبميکند
    ظریف: پس از ۸ سال 
    ناسزا شنیدن و خون دل خوردن 
    در آستانه واگذاری 
    مسئولیت هستم

گزارش»آرمانملي«ازچالشهايوزارتخارجه:

گزارش»آرمان ملی« از واکنش به طرح ممنوعیت مذاکره با آمریکا: 

مجلس از »طرح هاي نمايشي« دست بكشد 
دربارهمذاکرهباآمریکاتصمیمگیرندهنیست

مجلس

آرمانملی«ازتاثیرکاهشنرخبهره

بانکیدربازارسرمایهگزارشمیکند:

 كاهش نرخ
 بهره بانكي؛ 
موتور بورس 
آرمانملــی:براســاس مصوبــه 
بانک مرکــزی نرخ بهــره بین بانکی 

کاهش یافت در واقع  این کاهش نرخ از 
آن جهت حائز اهمیت است ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جلالجلالیزاده:

جریاناصلاحات»بدونتصفیه
درونی«متحولنمیشود
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يكدست شدن قوا مثبت است؟

شرایطی که در قوه سه گانه در حال حاضر حاکم شده قبلا تجربه 

کرده ایم که نیروهای حاکم بر قوای سه گانه یکدست و هماهنگ از 

لحاظ اردوگاه سیاسی شده اند. در دولت آقای احمدی نژاد این اتفاق 

افتاده و اتفاقا علاوه بر این مساله، امور دیگر هم بر وفق دولت بوده 

است، اما به جای موفقیت ناکامی هایی به بار آمده است. از نظر امکانات 

مالی در آن دوره به دلیل شرایط جهانی، دوره درخشانی بوده؛ ولی 

شما ندیده اید که یک پروژه توسعه ای به درد بخور در کشور اجرا شود. 

در معیشت مردم نه تنها تغییری ایجاد نشده؛ بلکه نتیجه عملکردها 

این شده که روستاها خالی شود و روستانشینان به حاشیه شهرها کوچ 

کنند. مسیر توسعه که در دولت های قبل آغاز شده ادامه پیدا نکرده 

است؛ چراکه برعکس هم عمل کرده اند. در آن دوران هیچ عذری برای 

کار نکردن وجود نداشت؛ نه کمبود منابع مالی بود، نه اینکه بین دولت 

و نهادهای دیگر دوگانگی شکل گرفته بود. حالا اگر جریان اصولگرا 

بخواهند از گذشته عبرت بگیرد باید راه دیگری را انتخاب کند؛ 

چرا که اگر همان راه را برود دچار همان خسران ها خواهد شد. صرفا 

اینکه نهادها همه یکدست شده اند برای تشکیل دولت توانمند و حل 

مشکلات کافی نیست. اگر این یکدست شدن منجر به همگرایی بین 

سه قوه  و تصمیم گیری های قاطع در ساختار حکمرانی کشور شود، 

می تواند پیامد مثبتی تلقی شود، وگرنه با حرف های شعاری و میدان 

دادن به برخی افراد رانتی به اسم جوان گرایی نمی توانیم مشکلات 

کشور را حل کنیم. رئیس جمهور منتخب اصلی ترین شعار خود را حل 

مشکلات اقتصادی اعلام کرده است. این امر نیازمند جذب سرمایه 

است، جذب سرمایه هم نیازمند تنش زدایی در سطح بین المللی و 

ثبات در داخل کشور است. رئیس جمهور منتخب باید این رویکردها 

را در دستور کار خود قرار داده و به افرادی که مواضع تندی دارند و این 

مسیر را دچار مشکل می کنند میدان ندهد؛ چرا که در این صورت حل 

مشکلات اقتصادی مردم تنها در حد شعار زمان انتخابات باقی خواهد 

ماند و مردم هم نسبت به رئیس جمهور جدید ناامید خواهند شد.

طرحی كه دست و پای دولت را می بندد! 

اخیــرا طرحی با عنوان »ممنوعیت مذاکره مسئولان 

و مقامات جمهوری اسلامی با مقامات آمریکا« اعلام 

وصول شده و در دستور کار مجلس قرار گرفته که براساس 

آن هرگونه مذاکره مسئولان و مقامات ج.ا.ا با مقامات 

آمریکایی بدون اجازه و تصویب محلس ممنوع می شود. اما 

هدف از این طرح که در مجلس جریان دارد، بعید است که 

دولت فعلی و مذاکره با آمریکا باشد. دولت دوازدهم عملا 

تمام شده و 12 مرداد کار را تحول خواهد داد و هرگونه 

مذاکره ای هم بخواهد انجام شود با توجه به برنامه ریزی های 

اولیه که برای یک مذاکره نیاز است و تعداد جلسات مذاکره، 

عملا هدف از این طرح نمی تواند دولت روحانی و محمدجواد 

ظریف و سیدعباس عراقچی باشد. درحقیقت این طرح 

در قالب یک چالش و درگیری های درون اصولگرایان 

است وخوشبینانه ترین حالت این است که جناح های 

تشکیل دهنده اصولگرایان با هم در رویکردهای سیاست 

خارجی و به خصوص در رابطه با مسئله آمریکا به یک 

دیدگاه واحدی نرسیدند و اتفاق نظر ندارند و نمی توانند با 

همدیگر درباره آن حداقل ها تفاهم کنند. البته پیش بینی 

کار زیاد سختی نیست و مطالعه سرمقاله های روزنامه 

کیهان که به نمایندگی از یک بخش از جناح اصولگرایی 

است یا دیدگاه های برخی مانند علی لاریجانی که قبلا در 

مجلس نمایندگی می کرد یا افراد دیگر که خواهان تعدیل 

در تندروی های سیاست خارجی هستند را کنار هم که 

بگذاریم، درمی یابیم که با هم همخوانی و همپوشانی ندارد، 

بنابراین بیشتر ناظر بر یکسری اختلافات درونی آنهاست. 

اگر بخواهیم یک گام فراتر برویم و دولت آینده را درنظر 

بگیریم که دولت آقای رئیسی است، این سوال مطرح 

می شود که آیا می خواهند دست و پای دولت سیزدهم را 

ببندند؟ چون مخاطب آنها دولت است و دولت روحانی هم 

که رو به پایان است و دولت بعدی هم دولت آقای رئیسی با 

وزیرخارجه ای است که انتخاب خواهد کرد و نمی دانیم چه 

کسی خواهد بود. آیا دارند فرار به جلو می کنند که دست 

و پای دولت بعدی را برای یکسری اقدامات که می تواند 

برای عبور از این گردنه ها و بحران هایی که با آن روبه رو 

هستیم، انجام دهد،  ببندند.ولی خطرناک تر از این، پیامی 

است که به طرف های دیگر می دهد. پیامی که اثرات سوء 

و مخربی بیشتر از اثرات سوء و مخرب داخل کشور دارد. 

چون آنها این پیام را درمی بایند که هرگونه راهکار تعامل با 

ایران دارد توسط بالاترین نهاد قانونگزاری مسدود می شود. 

عین همان کاری که درباره مسئله هسته ای کردند و دست 

و پای دولت را بستند. به نظر می رسد که دریافتی پیام در 

خارج  کشور بسیار مخرب تر از داخل است چون در داخل 

می توان با یکسری رایزنی ها نزد مقامات بالاتر، مجوزهای 

لازم را گرفت ولی در آنطرف قضیه، حل مسئله بعد از اینکه 

به یکسری دیدگاه ها رسید و اقداماتی بر اساس آن دیدگاه ها 

انجام شد، خیلی سخت تر می شود و باز هم مثل همیشه 

متضرر اصلی خود ایران و مردمی هستندکه زیر شدیدترین 
فشارهای تحت تحریم ها قرار دارند.

شیوع کرونا در ایران اکنون به مرحـله خطرناک رسیده 

و پیشروی کــرونا در ســه معیــار اصلی از جمله میزان 

سرایت پذیری، تعداد مبتلایان و تعداد جان باختگان از 

بهمن  ماه سال گذشته بی  سابقه بوده است. پس از شیوع 

گونه ویروس دلتا در هند طی سه ماه گذشته و خطر ویروس 

جدید در چند شهر مرزی از جمله پاکستان، افغانستان و 

ایران در محاصره گونه های وحشی کرونا در مرزهای شرقی 

قرار گرفت. به رغم هشدار مقامات سلامت به مسئولان ستاد 

ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت درخصوص بسته شدن 

مرزها با افغانستان و پاکستان، اقدام جدی در بستن مرزها 

انجام نگرفت. بسته شدن مرزهای مسافری ایران با پاکستان 

و افغانستان به فاصله دو هفته پس از آغاز پیک پنجم کرونا که 

کشور در حال اوج گیری به سمت قله این پیک بود، دیرهنگام 

اتفاق افتاد و تنها موجب شیوع مرگبار بیماری در استان های 

سیستان و بلوچستان، بوشهر، خراسان رضوی و هرمزگان و 

سپس گسترش ویروس به سراسر کشور شد. براساس شواهد 

و مدارک موجود، ویروس هندی و نوع هندی- آمریکایی و 

آفریقای جنوبی بیش از دو ماه است که به ایران وارد شده 

است، اما مقامات بهداشت و درمان کشور نسبت به اعلام 

خبر ورود ویروس به کشور مقاومت نشان دادند و تنها پس 

از حملات مرگبار ویروس به استان های شرقی و جنوبی و 

سپس به سایر استان های کشور مجبور به اعتراف به حضور 

ویروس های جهش یافته کووید 19 به کشور شدند. اکنون 

استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، بوشهر 

و هرمزگان کانون انتشار ویروس کرونا در کشور شده اند. 

وضعیت موجود در استان های شرقی ایران به جهت همجواری 

با کشور افغانستان روز به روز در حال تشدید شدن است. در 

افغانستان به دلیل فشار طالبان و بروز دوباره جنگ های 

داخلی، مردم این کشور آواره شده اند و روزانه از مرزهای 

غیررسمی وارد ایران می  شوند. اتفاقات داخلی در افغانستان و 

مهاجرت بی سابقه به سمت سیستان و بلوچستان، پیک پنجم 

کرونا در سیستان و بلوچستان را تشدید کرده و این استان را به 

فاجعه کرونایی کشانده است. متاسفانه با وجود اذعان مقامات 

ستاد ملی کرونا به قرنطینه و بسته شدن مرزهای شرقی کشور 

با افغانستان و پاکستان، حداقل چنین ادعایی درخصوص 

مرز افغانستان صحت ندارد و مهاجران افغانی که همزمان با 

شیوع موج اول کرونا و پیک دوم بیماری، ایران را ترک کردند، 

بار دیگر هدف آنان از سمت مرزهای مشترک »ایران« بوده 

است. عمده این افراد هم بدون در نظر گرفتن پروتکل های 

بهداشتی و انجام قرنطینه وارد کشور می شوند. این حجم زیاد 

مهاجران غیرقانونی باعث شده است، روزانه حداقل هزار مبتلا 

در مناطق مختلف سیستان و بلوچستان وجود داشته باشد 

و موج مبتلایان به سمت استان های همجوار مانند بوشهر، 

هرمزگان و مناطق مرکزی کشور در حال حرکت باشد؛ البته 

در این میان، خراسان رضوی هم بی نصیب نمانده و همزمان 

با ورود مهاجران افغانی به این استان، وضعیت در این منطقه 

از کشور و استان های همجوار با آن به سمت یزد، کرمان و 

خراسان جنوبی و شمالی از نظر تعداد مبتلایان و مرگ و میرها 

ملتهب شده است. اکنون موج مهاجرت های افغانستانی ها به 

ایران به رقم بی  سابقه  ای نسبت به سال های گذشته رسیده 

است. این موج بی سابقه مهاجرت به ایران در صورتی است که 

شرایط اقتصادی، کاهش سطح درآمد ها و افزایش بی سابقه 

نرخ تورم مشکلات زیادی را برای مردم کشور ایجاد کرده و 

تاب و تحمل مردم را تحت تاثیر قرار داده است. ایران پتانسیل 

لازم برای ورود این حجم مهاجران افغانی را ندارد؛ چراکه 

کشور اکنون دچار مشکلات زیادی است و سر رسید بحران ها 

در ایران از کرونا تا بی  آبی و مشکلات اقتصادی، مردم و دولت 

را در وضعیت سخت موجود قرار داده است.

طرحی با عنوان - ممنوعــیت مذاکره مسئــولان با مقامات 

آمریکا- در دستور کار مجلس قرار گرفت، طــرحی که اگر 

تصویب شود برابر این طرح، حتی شروع مذاکره با مقامات 

آمریکایی نیازمند اجازه مجلس خواهد بود و اگر مذاکره ای 

صورت گیرد و جواز آن را مجلس اعطا نکرده باشد، متخلفان 

به حبس و انفصال از خدمت محکوم خواهند شد، صاحب این 

قلم بعد از علنی شدن این طرح با نگاهی مثبت به آن نگریسته و 

مطلبی تحت عنوان -باز شدن گره مذاکره با آمریکا با مجلس – 

را در روزنامه »آرمان ملی« به چاپ رساندم، نگاهی که مورد 

انتقاد بعضی از دوستان قرار گرفت که بر این باور بوده و هستند 

که طراحان این طرح نگاه کاملا بسته  به وقایع پیرامونی دارند 

و تحلیل من را به چالش کشیدند. در مقاله چاپ شده با تکیه 

بر سابقه تاریخی مذاکره با آمریکا چه در مساله مک فارلین و 

چه موضوع گروگان ها و حتی مذاکره پنهانی با آمریکا در پایان 

دولت احمدی نژاد و ادامه آن تا تشکیل دولت آقای روحانی که 

منجر به امضای برجام شد، خوش باورانه به طرح نمایندگان 

نگاه کردم – اینکه پیغام و نشانه ای از دگرگونی فکر رابطه با 

آمریکا و تغییر مکان تصمیم گیری مذاکره با آمریکا به مجلس 

صورت می گیرد – و در ادامه به مساله گروگان ها پرداختم 

که – پایان گروگانگیری هم یکی از بن بست های عجیب و مهم 

تاریخ انقلاب اسلامی است و به کلاف سردرگمی تبدیل شده 

بود با راهکاری ساده به مجلس محول شد و مجلس به درستی 

از پس آن برآمد- نگاهی آرامانگرایانه به طرح نمایندگان... 

حال اینکه تفاوت بین تصمیم مجلس در برون رفت از گره 

کور گروگان ها با تصمیم احتمالی مجلس فعلی با کلاف در 

هم تنیده و کورکور مذاکره با آمریکا و تعیین مجازات برای 

مذاکره کنندگان از زمین تا آسمان فرق دارد قصد نیت خوانی 

ندارم، اما بر کسی پوشیده نیست که نمایندگان فعلی مجلس 

به انسداد بیشتر مذاکره با آمریکا دلبستگی دارند تا ارائه 

راهکاری هر چند سخت و پر پیچ و خم که منجر به مذاکره 

با آمریکا و پایین آمدن سطح اختلافات بین طرفین شود ...

ادامهصفحه6

سرريز بحران های افغانستان به ايران 

نگاهی حقوقی به طرح ممنوعیت مذاكره با آمريكا

جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل 

این روزها کلیپ هایی از خشونت دختران نوجوان نسبت به 

همدیگر و استفاده از قمه در درگیری پخش شده یا دختربچه ای 

در خانه ای که نمی دانیم کجاست، درحال مصرف موادمخدر است. 

اتفاقاتی که یک پیام دارد؛ اینکه باید نگران کودکان و نوجوانان مان 

باشیم، نگران فرزندانمان باید باشیم. گرچه ممکن است بعضی ها 

این تحلیل ها و کلیپ هایی که پخش می شود را هدفمند قلمداد 

کنند ولی اینها واقعیت هایی است که در جامعه وجود دارد. فارغ از 

اینکه افراد با چه اهداف و اغراضی این کلیپ ها را پخش می کنند اگر 

نیم نگاهی به اطرافمان هم داشته باشیم، اگر گاهی مواقع به بعضی 

پارک ها مراجعه کنیم، دقیقا متوجه این موضوع می شویم که 

سن مصرف سیگار در افراد جامعه رو به پایین است. خشونت های 

گروهی توسط دختران و پسران نوجوان نسبت به همدیگر را شاهد 

هستیم و رفتارهای دیگری که نشان دهنده مشهودتر شدن 

تعارضات با قانون، ارزش ها و هنجارهای اجتماعی توسط کودکان 

و نوجوانانمان که عزیزان ما هستند، است و این یک پیام جدی برای 

مدیران کشور نه فقط مدیران اجتماعی که کل مدیران کشور است 

که باید مراقب باشیم سرمایه انسانی مان را به واسطه درگیری در 

آسیب ها و جرائم به ویژه در سنین پایین از دست ندهیم. غفلت 

از سرمایه انسانی و سلامت روانی اجتماعی مردم به خصوص 

کودکان و نوجوانان می تواند یک نگرانی جدی برای ما ایجاد کند و 

در آینده این نگرانی با توجه به شرایط کرونا بیشتر هم خواهد بود 

و این موضوعی نیست که بشود به راحتی از کنارش گذشت. فکر 

می کنم در این بین حالا که مدرسه بیش از یکسال و اندی به خاطر 

کرونا تعطیل است و با برگزاری کلاس های مجازی پیش می رود، 

خانواده ها باید مراقبت و مراودات بیشتری را در چنین شرایطی با 

فرزندان شان داشته باشند. زمان بیشتری را باهم باشند، برنامه های 

مشترک بیشتری را کنار همدیگر داشته باشند، مشغله های کاری 

و گرفتاری ها در عین حال که می پذیریم در شرایط کنونی به 

واسطه حال بد اقتصاد یک ضرورت است که بتوانیم معاش مان را 

تامین کنیم، اما فراموش نکنیم که به واسطه معاش، بچه های مان 

را از دست ندهیم. مراقب باشیم که فرزندان مان چه می کنند و 

چه نیازی دارند و چگونه می شود آن نیاز را به شکل مطلوب و 

منطقی برآورده کرد یا پاسخی منطقی برای نوجوانان و جوانان 

عزیزمان داشته باشیم. شاید این کم توجهی خانواده و جامعه 

نسبت به موضوع رشد و تربیت سالم، اثربخش و کارآمد کودکان و 

نوجوانان زمینه ظهور و بروز چنین رفتارهایی در جامعه را افزایش 

دهد. البته این به منزله نادیده گرفتن نقش خانواده نیست ولی 

جامعه هم در قبال سلامت همه گروه های مردم مسئولیت دارد و 

سلامت را هم فقط تک بعدی از زاویه سلامت جسم قلمداد نکنیم. 

سلامت روانی- اجتماعی هم موضوع دیگری است که باید مورد 

توجه قرار بگیرد. چه بسا این توجه بتواند کمک کند که بچه های 

ما شاداب تر، سالم تر، موثرتر، کارآمدتر در جامعه باشند و آن وقت 

ما به وجودشان به عنوان یک سرمایه برای پیشرفت کشور افتخار 

کنیم؛ البته الان هم همین کار را می کنیم ولی رفتارهایی از این 

دست افکار عمومی را نگران و جریحه دار می کند لذا کلیپ های 

حاوی این رفتارها را یک هشدار جدی قلمداد کنیم و برنامه های 

پیشگیری یکی، دو ساعته در مدارس، رسانه و جاهای دیگر را به 

عنوان یک کار خارق العاده و کارآمد تلقی نکنیم.

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

كودكان و نوجوانان را دريابیم

غلامرضاظریفیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

کشوربدوناحزابعاقبتشهمیناست
صفحه 6

همینصفحه

سخــــن روز

شیوع کرونا در ایران اکنون به مرحله خطرناک رسیده 

و پیشــروی کرونا در سه معیار اصلــی از جمله میزان 

ســرایت پذیری، تعداد مبتلایان و تعــداد جان باختگان از 

بهمن  ماه سال گذشته بی  سابقه بوده است. پس از شیوع گونه 

ویروس دلتا در هند طی سه ماه گذشته و خطر ویروس جدید 

در چند شهر مرزی از جمله پاکستان، افغانستان و ایران در 
محاصره گونه های وحشی ...

سرريز بحران های افغانستان به ايران 

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

شرایطی را که در قوه سه گانه در حال حاضر حاکم شده قبلا 

تجربه کرده ایم که نیروهای حاکــم بر قوای سه گانه یکدست 

و هماهنگ از لحاظ اردوگاه سیاســی شده اند. در دولت آقای 

احمدی نژاد این اتفاق افتاده و اتفاقا علاوه بر این مساله، امور دیگر 

هم بر وفق دولت بوده است، اما به جای موفقیت ناکامی هایی به 
بار آمده است. از نظر امکانات مالی در ...

يكدست شدن قوا مثبت است؟
محمد هاشمی

تحلیلگر مسائل سیاسی

شرایطی که در قوه سه گانه در حال حاضر حاکم شده قبلا 

تجربه کرده ایم که نیروهای حاکم بر قوای سه گانه یکدست 

و هماهنگ از لحاظ اردوگاه سیاسی شده اند. در دولت آقای 

احمدی نژاد این اتفاق افتاده و اتفاقا علاوه بر این مساله، 

امور دیگر هم بر وفق دولت بوده است، اما به جای موفقیت 
ناکامی هایی به بار ....

يكدست شدن قوا مثبت است؟
محمد هاشمی

تحلیلگر مسائل سیاسی

همینصفحه

محمدرضا محبوب فر

 عضو انجمن علمی آموزش بهداشت 
و ارتقای سلامت ایران

صفحه 4

داودآقاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

رژيمحقوقي
دريايخزرتدبير
ميخواهد؛نهعجله
ایرانتحتتاثیرقدرتروسیه

قرارنگیرد

»آرمانملی«ازچالشهایهجومآوارگان

جنگزدهافغانستانیبهایرانگزارشمیکند:

نشانههاياوليه
مصائبجنگ

داخليافغانستان

محمد هاشمی
تحلیلگر مسائل سیاسی

 ما با باندها و طيف ها 
 طرف هستيم؛ 
نه احزاب

محمدرضا محبوب فر

 عضو انجمن علمی آموزش بهداشت 
و ارتقای سلامت ایران

   نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 3

صفحه 8
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مردم با کرونای هندی رفیق شدن! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبــــار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که دیدین بهتون گفتم ایتالیا قهرمان 
می شــه؟! دیدین حرف گوش نکــــردین؟! دیدین هی الکی روی حـــرف من حرف 
می زنید؟! دیدین ... .بســه دیگه... لازم  نیست ببینید. دیگه دارید خستم مــــی کنید.  

خسته بشم هم عواقبش پای خودتونه. از الان بگم بعدا نگید چرا نگفتی!
اولین خبر اینکه در گوشــه  گربه ای شکل خاورمیانه، ما همچنان درگیر رونمایی از 
چهار، پنج مدل واکسن کرونایی هستیم که نه کسی دیده و نه کسی تزریق کرده و نه 
اصلا ویالی برای پر کردن هست و نه اصلا کسی هست که بلد باشه ویال های واکسن رو 
پر بکنه و به خاطر همین هرچی برکت بود ریخت روی زمین و مردم الکی توقع بی خود 
از سرداران عرصه  کرونا و پزشکان حاذق و محرز نداشته باشند و کلا همینه که هست 
و هرکسی هم غیر از تعریف کردن از دستاوردهای ما چیزی بگه درواقع داره سیاه نمایی 
می کنه و خیلی بچه بدیه و خودشم قبول داره که قطعا حتما باید فوری و سریع تنبیه 
و به راه راست هدایت بشه و خلاصه ش می شه اینکه همه چیز بسیار بسیار آرام است و 
ما هم بسیار خوشحال و سلامت هستیم و شما هم اگر مدل دیگری احساس می کنید 

یا فکر می کنید که چشمم روشن! همین مونده بود شماها فکر کنید!
در همین اوضاع پیچیده و جذاب، اجازه بدید یک خبر بســیار هیجان انگیز براتون 

مخابره کنم تا شما هم در شادی من شریک بشید و حال دلتون خیلی خوب بشه جون 
دلا. خبر خوب امروز اینه که چین و روســیه دارن روی یه پروژه   مشترک برای ساختن 
یک پایگاه تحقیقاتی روی ســطح ماه کار می کنن و خُب چی از این بهتر؟! اگه خوب 
دقت کرده باشید و تاریخ رو قشنگ مطالعه کرده باشید مطمئنم که می دونید هرجا این 
دو تا کشور پا گذاشتن چیزی جز شکوفایی و رشد و آبادانی حاصل نشده و حالا از من 
نشــنیده بگیرید ولی اهالی ماه انقدر خوشحالن که دیگه کلا توی پوست خودشون جا 

نمی شن و نمی دونن کجا باید حرکات شون رو موزون کنن. 
البته من بهشــون حق می دم . شــما همیــن ویروس زیبای کرونــا رو ببین! چقدر 
مناسبات و معادلات دنیا رو حساب شده و حرفه ای زیر و رو کرد؟! چقدر بهمون درس های 
قشــنگ قشنگ و فلســفی و معنوی یاد داد؟! چقدر بهمون فهموند که زندگی خیلی 
کوتاهه و بدون واکسن مناسب کوتاه تر هم میشه و ول کنید بابا دنیا رو، چایی  کیلویی 
خدادتومن مون یخ کرد! خُب ما تمام این ها رو مدیون کی هســتیم؟! مدیون همونی که 

شما میدونید، منم میدونم، ولی کسی جرات...اهِِم... صلاح نمی دونه که بگه.
واقعا خوش به سعادت اهالی ماه. کاش ما هم از این شانس و اقبال ها داشتیم! بله؟! 
داریم؟! یعنی خیلی وقته داخل این خوش شانســی غوطه وریم و خودمون نمی بینیم؟! 
چقــدر کوریم ما پس! امیدوارم هرچه زودتر شــفا پیدا کنیــم. البته باور کنید ما کور 
نیستیم، یه کم اینجا تاریکه که فدای سرتون. نذارید یه وقت تامین نیازهای اولیه  ما به 
استخراج تون لطمه ای وارد کنه و خدایی نکرده در روند رشد و پیشرفت تون خدشه ای 
وارد بشــه. خیلی مراقب خودتون و زیبایی های وجدانی تون باشید خلاصه. از سایه هم 
حرکت کنید که خدایی نکرده گرمازده نشید. دیگه هر بلایی سر ما اومد فدای سرتون. 
بالاخره توی این صف های مختلف ما هم یاد میگیریم معنا و مفهوم زندگی واقعی چی 

بوده و چی هست! شما خودتون رو نگران ما نکنید. پوستتون خراب می شه جون دلا!

 خاطرات 
یک فضانورد

 ایتالیا قهرمان شد، چین رفت ماه
 و ما حتی به صف واکسن هم نرسیدیم

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

تماس موسوی و رهنورد با خاتمی
صبـح دوشـنبه )۲۱ تیرمـاه( میرحسـین موسـوی و زهـرا 
رهنـورد از حصر با سـید محمد خاتمی تماس تلفنی داشـتند. 
این در حالی اسـت که ایـن دومین تمـاس همراهـان جنبش 
سـبز و اصلاحـات از زمان حصـر تاکنون اسـت. در ایـن تماس 
تلفنـی، ایـن یـاران قدیمـی ضمـن احوالپرسـی در خصوص 

موضوعـات مختلـف گفت و گـو کرده انـد. 

بازداشت یک مدیرکل در اردبیل
دادسـتان عمومـی و انقـلاب مرکـز اسـتان اردبیـل گفـت: به 
دلیل دریافت رشـوه و ارتشـاء، مدیـرکل  یکی از دسـتگاه های 
اجرائـی و دو نفـر از کارکنـان شـهرداری اردبیـل بازداشـت 
شـده اند. سـیدعبدا... طباطبایی اظهـار کـرد: در ایـن بـاره 
پیگیری هـا و بررسـی های لازم و دقیـق انجـام یافتـه و بـا 
اشـرافیت کامـل اطلاعاتـی حکـم قضائی بـرای ایـن متهمان 
صـادر شـده اسـت کـه هیـچ کوتاهـی و اغماضـی در برخورد 
بـا متخلفـان وجـود نداشـته و در هـر منصـب و مسـئولیتی 

به سـزای اعمال شـان می رسـند.

عمارت کریمی متری چند؟
سـخنگوی صنعت برق کشـور در واکنشـی بـه اسـتوری تازه 
علـی کریمی گفـت: منـزل آقای علـی کریمـی بسـیار بزرگ 
اسـت و عمارت محسـوب می شـود. بـه گفته رجبی مشـهدی 
کنتور بـرق ایـن عمـارت ۱۰۰آمپر سـه فاز اسـت و متوسـط 

مصـرف آن در کل دوره هـا همـواره بیـش از ۷۰۰۰ هـزار 
کیلووات سـاعت بوده که عـدد بزرگی اسـت. سـخنگوی برق 
کشـور دسـت به تخمین قیمـت کاخ علـی کریمی هـم زده و 
خارج از مسـئولیت حرفـه ای و قانونـی خود، قیمـت این بنای 

عظیـم را متـری ۲۵۰میلیـون تومـان عنـوان کرده اسـت!
کشف سلاح جنگی غیر مجاز  

رئیس پایگاه چهـارم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از کشـف 
یک قبضـه سـلاح جنگی و سـه قبضـه سـلاح شـکاری غیر مجاز 
در غرب تهران خبر داد. سـرهنگ مهـدی تاجیک اظهار داشـت: 
مامـوران بـا اشـراف کامـل اطلاعاتـی موفـق شـده اند دو نفـر از 
فروشـندگان سـلاح و مهمـات غیرمجـاز را در فضـای مجـازی 
شناسـایی کننـد. وی بیان داشـت: بـا شناسـایی هویـت متهم و 
مخفیگاه آنهـا در یک اقدام ضربتی دسـتگیر شـدند. در بازرسـی 
از خـودرو یـک قبضه سـلاح جنگی و سـه قبضه سـلاح شـکاری 
غیر مجـاز که بـه صورت ماهرانه جاسـازی شـده بود کشـف شـد. 

مشاهده مین در هورالعظیم
نادر عمیدزاده، مدیرکل انتظامی و مرزی اسـتانداری خوزسـتان 
با اشـاره به انتشـار مطالبـی در فضای مجـازی مبنی بر مشـاهده 
مین در تالاب هورالعظیـم اظهار کـرد: پیگیری هایی در خصوص 
اخبار منتشرشـده درباره مشـاهده مین در نزدیکی تاسیسات آب 
یزد نو در شـهر رفیع انجام شـد و پـس از حضور یک گـروه از مرکز 
مین زدایـی در منطقه و بررسـی میدانـی، تنها یـک درپوش مین 

کشـف شـده که درپوش مین جمع آوری شـده است.  

ماجرای انصراف خانم مجری 
ژیـلا صادقی قـرار بود با مســـابقه »آشـپزی بـا مامـان« به قاب 
تلویزیون برگـردد، اما او با انتشـار یک اسـتوری انصـراف خود را 
اعلام کـرد. او نوشـت: بعد از پنـج ماه همـکاری و جلسـات مکرر 
انصـراف خـودم را از اجـرای ایـن مسـابقه اعـلام می کنـم. دلیل 
انصـراف او از اجرای این مسـابقه هم در نوع خودش جالب اسـت؛ 
گویا یکسـری ممیزی هـای سـلیقه ای از ســـوی عوامـل اصلی 
برنامـه در طراحی لبـاس او موجب این کناره گیری شـده اسـت.

فرارصداوسیما از سامانه شفافیت 
حسـین انتظامـی درتوئیتر نوشـت: یکـی از خبرنـگاران صدا 
وسـیما پرسـید کـدام دسـتگاه ها از قانـون، فراری انـد و بـه 
سـامانه دسترسـی آزاد بـه اطلاعـات نپیوسـته اند؟ گفتم مرا 
https://iranfoia. از ذکر اسـامی معذور بداریـد؛ چـون در

ir هسـت. اصرار فرمود کـه مثلا؟ پاسـخ دادم: سـازمان صدا و 
سـیما! وی پیـش از این با اشـاره بـه اینکـه روند اجـرای قانون 
انتشـار و دسترسـی آزاد بـه اطلاعات رشـد داشـته، امـا هنوز 
راضی کننـده نیسـت در توئیتـر نوشـته بـود: بعضی پاسـخ ها 
https:// نامربـوط اسـت. دسـتگاه های متعـددی هنوزبـه

iranfoia.ir نپیوسـته اند تـا درمعرض پاسـخگویی اجباری 
قـرار گیرنـد فشـار افـکار عمومـی را می طلبد.

کنایه تند به سهم خواهی ها از رئیسی
نایب رئیــس فراکســیون نیروهــای مردمــی انقــلاب در 

مجلــس در توئیتــی بــه موضــوع ســهم خواهی از دولــت آینــده 
ــاج  ــراد اشــاره کــرد. ســید محمدرضا میرت از ســوی برخــی اف
الدینــی نماینــده تبریــز در توئیتــی نوشــت: دولــت ســیزدهم 
ــرا  ــی و جوانگ ــی، ولای ــی، منســجم، مکتب ــی انقلاب ــد دولت بای
ــر  ــرادی از ه ــه اف ــی ک ــک شــرکت تعاون ــه به ســان ی باشــد، ن
گــروه براســاس ســهم در آن حضــور داشــته باشــند! موضــوع 

ــت. ــوم اس ــدیدا محک ــده، ش ــت آین ــهم خواهی از دول س

احتمال لغو تحریم ها از ماه آینده
میخائیـل اولیانـوف، نماینـده روسـیه در کمیسـیون مشـترک 
برجـام می گویـد: ۹۰ درصـد از مسـیر توافق هسـته ای طی شـده و 
احتمـالا تحریم های اساسـی آمریکا علیه ایـران از ماه آینـده، اوت، 
برداشته می شـود. وی گفت که چندین مسـاله »حساس سیاسی« 
باقی مانده که یکـی از آنها احتمال تکـرار خروج آمریـکا از برجام در 
آینده اسـت و آمریکایی هـا می گوینـد از لحاظ حقوقـی نمی توانند 
اطمینـان دهند کـه وضعیتی شـبیه خـروج واشـنگتن از برجام در 

دوران ریاسـت جمهـوری دونالـد ترامپ اتفـاق نخواهـد افتاد.

انتخاب رئیس خانه احزاب ایران  
حســین کمالی دبیــر کل حــزب اســلامی کار بــا رای شــورای 
ــال  ــران در س ــزاب ای ــه اح ــس خان ــوان رئی ــه عن ــزی ب مرک
ــران  ــزاب ای ــه اح ــی خان ــر اجرائ ــد. دبی ــاب ش ــوم انتخ س
گفــت: در جلســه دیــروز شــورای مرکــزی خانــه احــزاب کــه 
بــا دســتور کار انتخــاب رئیــس، نایــب رئیــس اول و دوم و نیــز 
ــا  ــزار شــد ب ــه دار و منشــی در محــل وزارت کشــور برگ خزان

رای اعضــا، حســین کمالــی از فراکســیون اصــلاح طلبــان بــه 
عنــوان رئیــس، مهــدی پورنامــدار از فراکســیون مســتقلین 
ــی  ــین روح الامین ــس اول، عبدالحس ــب رئی ــوان نای ــه عن ب
ــس دوم  ــب رئی ــوان نای ــه عن ــان ب ــیون اصولگرای از فراکس

ــدند. ــاب ش انتخ

معرفی ۲۳۰ وزیر سابق به »سامانه یاران«  
 مشـارکت دو گـروه از معرفـی کننـدگان سـامانه یـاران قابل 
توجه اسـت: ۴۲۵۱ نفر از معرفـی کننـدگان از معلمان و ۹۲۵ 
نفر هم از صنعـت گران بودند. اسـتان های تهران، خوزسـتان، 
فارس و خراسـان رضـوی بیشـترین مشـارکت را داشـتند. بر 
اسـاس آخریـن آمار هـای اعـلام شـده، تاکنـون ۲۲۵۰ نفـر 
از معرفی شـدگان و بـه تعبیـری گزینه هـای پیشـنهادی بـه 
»سـامانه معرفی مدیـران« را اعضای هیأت علمی دانشـگاه ها 
و مراکـز تحقیقاتـی و نیـز ۲۳۰ نفـر را وزرای سـابق، معاونـان 

پیشـین ریاسـت جمهـوری و معـادل آن تشـکیل می دهند.

پرونده کلیپ درگیری دختران  
دادسـتان عمومی و انقلاب اصفهان از صدور دسـتور شناسایی 
و تشـکیل پرونـده بـرای خاطیـان در پرونـده کلیـپ درگیری 
دختـران در اصفهـان خبـر داد. علـی اصفهانـی در واکنـش به 
انتشـار کلیـپ قـدرت نمایـی بـا سـلاح سـرد دختـر نوجوان 
اصفهانـی اظهـار داشـت: ناهنجاری هـای اجتماعـی در غفلت 
خانواده هـا و نهادهـای متولـی فرهنگـی بـه صـورت جـدی 

نوجوانـان را در معـرض تهدید قـرار داده اسـت.

  ایرج حریرچی گفته ۶۵ درصد
   از مردم ماسک نمی زنند... 

  عدم رعایت پروتکل های بهداشتی
 از سوی بخش عمده ای از جامعه.

ندا حائری

فریاد پیروزی لاجوردی ها در ومبلی لندن |  منبع: سایت گل

مهدی عزیزی

کارتون فرنگی

 

 

طالبان و خــــأ قدرت در افغانستان یکی از موضوعات مهم تحولات روزهای اخیر است که به 
فرصت یا تهــــدید بودن آن می پردازیم. سابقه ای که از طالبان در ذهن داریم می گوید این جمع 
نظامی و دارای ایدئولوژی خــــاص و با عصبانیت های قومی و رفتارهای غیرقابل پیش بینی است؛ 
چون فرصتی در افغانســتان داشته بـــرای خود حقوق قائل هستند و در مواقع خأ قدرت میدان 

را پر می کنند و عرض اندام سیاســی و امنیتی دارند. سوابق طالبان در داخل و خارج از افغانستان 
و مجموعــه نگاه های آنها باعث شــده برخی تصور کنند این تشــکیلات معظم در داخل و بیرون 
افغانستان است که تصمیم به بازیگری در کشور خود و منطقه دارد. آمریکا می خواهد افغانستان را 
ترک کند و این فرصت به کشورهای منطقه برای چاره جویی داده می شود. خأ قدرت در افغانستان 
باعث می شود شاید دولت آشتی ملی تشکیل شود. اینها تحلیل های مختلف در روزهای اخیر است. 
ما از طالبان روحیه نظامی و سیاســی دیده ایم؛ هم مذاکره و هم جنگ می کنند. ایده ها و نگرش 
خاص سیاسی و اجتماعی دارند. دفعه قبل آنها درباره مدارس خانم ها، تلویزیون و رفت و آمد آدم ها 
در خیابان مســائلی را داشته اند که باعث تعجب بسیاری شده است. در حال حاضر ما به مباحثی 
در طالبان می پردازیم که امروز بروز کرده که نگرش جدیدی از طالبان قبلی است یا تغییر نکرده 
است. از یک سوی مردم و کشورهای منطقه نگران قدرت گرفتن طالبان در افغانستان هستند و از 

سوی دیگر تهران و مسکو نقش آفرینی مهمی درباره این پدیده دارند.

چهار سال اول دولت روحــانی مقارن شــد با دولت اوباما که به یک دوران سکون و عدم تورم 
در ایــران منجر شد. دولت روحانی همــزمان با دولت اوباما در حال مذاکره برای رفع تحریم ها 
بود و از اقبــال بد روحانی بلافاصله بعد از انعقاد قرارداد برجام و به دلیل انتخاب ضعیف حزب 
دموکرات، ترامپ در آمریکا به قدرت رسید و پس از یک سال از برنامه اقدام جامع مشترک 
خارج شد و شدید ترین تحریم های تاریخ علیه ایران را وضع کرد . یکی دیگر از تبعات آن شکست 
سنگین اصلاح طلبان در انتخابات مجلس در ۱۳۹۸ و پیروزی اصولگرایان بر انتخابات مجلس 
و پس از آن شکست سنگین اصلاح طلبان و اعتدالگرایان در انتخابات ۱۴۰۰ بود. حالا دولت 
روحانی، که زمانی امید را بر دل مردم ایران زنده کرده بود، با کارنامه شکست خورده ای در زمینه 
اقتصاد صحنه را ترک می کند. در این راستا می تواند گفت یکی از دلایل آن عدم اتکا به اقتصاد 
داخلی و اتکای بیش از حد به برجام و از همه مهمتر اقبال بد  دولت روحانی در زمینه مقارن 
شدن با دولت ترامپ بوده است. درباره این مساله نیز می توان گفت اگر دولت روحانی با ترامپ و 
تحریم ها و ویروس کووید ۱۹ مقارن نمی شد و با یک دولت عقلانی تری در ایالات متحده مقارن 
می شد؛ چه بسا بخت اصلاح طلبان و میانه روها برای پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ بسیار بیشتر بود. 
همچنین می توان گفت اگر روحانی و اصلاح طلبان در سال ۱۳۹۶ و قبل از تحریم شدن ایران 

عرصه را به اصولگرایان واگذار می کردند، اگر شرایط دوسال گذشته منجر به تقابل مستقیم ایران 
و آمریکا نشده بود، بازنده این دور از انتخابات اصولگرایان بودند و دوباره نیروهای اصلاح طلب 
و میانه رو بر سر کار آمده بودند. نکته ای که در نهایت می توان مطرح کرد اینکه به طور سنتی 
سیاست ایران و آمریکا به گونه ای است که هر زمانی در ایران یک دولت اصلاح طلب یا میانه رو 
یا نزدیک به اصلاح طلبان بر سر کار می آید در آمریکا یک دولت جمهوری خواه که فشار را بر 
ایران زیاد می کند، بر سر کار می آید و هرگاه در آمریکا یک دولت دموکرات، که مبنای مقابله با 
ایران را ندارد یا کمتر از جمهوری خواهان درصدد مهار ایران است بر سر کار می آید در ایران یک 
دولت نزدیک به اصولگرایان بر سرکار آمده که به ادامه تقابل و تاثیرگذاری منفی دو کشور بر هم 
منجر می شود. می توان اظهار کرد مقابله ترامپ با ایران و تلاش وی برای مهار چین نمی توانسته 
بر یک دوره ای شدن ریاست جمهوری وی تاثیر  بگذارد. اما دولت جدید ایران که به اصولگرایان 
نزدیک تر است نیز دو راه پیش رو دارد؛ راه اول ادامه راه دولت احمدی نژاد برای افزایش فشار بر 
مردم ایران است و راه دوم در پیش گرفتن یک مسیر عقلانی برای مواجهه با روابط بین الملل 
ضمن حفظ آرمان های انقلاب اسلامی است که هزینه کمتری را بر دوش مردم ایران بگذارد. 
صرف نظر از اصولگرا بودن این دولت، دولت آقای رئیسی نیز می تواند با انتخاب افراد لایق در 
پست وزارت امور خارجه و پست های دیپلماتیک و حتی عوض نکردن ترکیب اصلی وزارت امور 
خارجه از وجود دولت بایدن برای رفع تحریم های ظالمانه علیه ایران استفاده کند و یک کارنامه 
مثبت در این زمینه از خود به یادگار بگذارد. اما اگر دولت جدید سیاست عقلانی تری را در عرصه 
سیاست بین الملل در پیش نگیرد؛ دقیقا به تکرار تاریخ منجر خواهد شد و عوض شدن دولت ها 
در آمریکا، به تبع اقدامات ایران و چین یا عوض شدن سیاست بایدن در منطقه، به تبع افزایش 
تقابل بین ایران و آمریکا یا ایران و عربستان، توانایی تاثیرگذاری منفی بر آرای وی و اصولگرایان 

در چهار سال آینده را در بر خواهد داشت.

طالبان غیرقابل پیش بینی است

بدشانسی هایی که روحانی را ناکام کرد

نگـــره

ذره  بیــن

حسن لاسجردی 
کارشناس مسائل خاورمیانه  

رامین فخاری
کارشناس مطالعات خاورمیانه   


